Junta de Asistencia Privada del Estado de México
cosmoon. | 2% - Estado de Actividades
wxico | Lmexcor | BIENESTAR Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2023 y 2022
(Pesos)

Concepto

2023 |

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Sequridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios,Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos An&logos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios ) ) . x _
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuticiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Pablica

Inversion Publica no Capitalizable

Iotal de Gastos y Otras Pérdidas

8,048

8,648

15,992,095

15,992,095
5,740,998

5,740,998
21,741,741

13,943,246
11,411,003
468,553
2,063,691

4,049,075

4,049,075

0

941,60/
258,965

82,692

0

0
18,333,978
3,407,763

3,657

13,757,765

13,757,765
4,366,732

4,366,732
18,128,054

11,629,494
9,672,747
343,308
1,613,439

4,366,560

3,724,894

0

258,990
258,990

16,255,045
1,873,009

Resultados del Ejercicio (Aho,fo/Desahono)

Bgj sta,
& -

/
(Sa

L.C. Sdndra Amado de la Cruz A ?
Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo de la JAPEM C.P. Marja
Secretaria Ejecutiva

T

idad del Emisor

d&{cw Verdad Declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Razonablemente Correctos y 5@;09«:@5

|

la Junta de Asistencia Privada del
tado de México.




