





Junta de Asistencia Privada del Estado de México Estado de Actividades Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2023 y 2022 (Pesos)



Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	8,648	3,55/
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos Productos Aprovechamientos	8,648	3,557
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios Participaciones, Aportaciones, Convenios Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	15,992,095	13,757,765
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	15,992,095	13,757,765
Otros Ingresos y Beneficios	5,740,998	4,366,732
Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios	5,740,998	4,366,732
Total de Ingresos y Otros Beneficios	21,741,741	18.128.054
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	21,741,741	10,120,054
Gastos de Funcionamiento	13,943,246	11,629,494
Servicios Personales	11,411,003	9,672,747
Materiales y Suministros Servicios Generales	468,553 2,063,691	343,308 1,613,439
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,049,075	4,366,560
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos Transferencias al Exterior	4,049,075	3,724,894
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones Aportaciones Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	341,657	258,990
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	258,965	258,990
Provisiones Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos		
Inversión Pública	82,692	
Inversion Publica Inversion Pública no Capitalizable	0	0
Iotal de Gastos y Otras Pérdidas	18,333,978	16,255,045
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	3,407,763	1,873,009

Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Razonablemente Correctos y Respensabilidad del Emisor

L.C. Sandra Amado de la Cruz Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo de la JAPEM

C.P. Maria del Pilar Moiño Cuca Secretaria Ejecutiva de la Junta de Asistencia Privada del Estado de México.